20 civarında esere sahip olan Sadi, dünya çapında bir üne sahip olmasını *Bostan* ve *Gülistan* adlı eserlerine borçludur.

Sadi'nin eserlerinde konu, hayattır. Hayatı yorumlamış ve her türlü insan ve müesseseyi toplumun düzenine ve ferdin saadetine yararlı olmakla vazifeli saymıştır. Sadi, 691/1292 yılında Şiraz'da vefat etmiştir (İlaydın 1991: III-IX; Bilgin ve Çiçekler 2011: 9-10; Yılmaz 2012: XXV-XXIX).

Gülistan (656/1258), naat ve kitabın yazılış sebebinin bulunduğu bir mukaddimenin ardından 8 bölüm olarak kaleme alınmıştır. Birinci bölüm, padişahların tabiatına; ikinci bölüm, dervişlerin ahlakına; üçüncü bölüm, kanaatin faziletine; dördüncü bölüm, susmanın faydalarına; beşinci bölüm, aşka ve gençliğe; altıncı bölüm, zayıflığa ve ihtiyarlığa; yedinci bölüm, terbiyenin tesirine; sekizinci bölüm ise sohbet adabına dairdir.